



2026年5月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月14日

上場会社名 株式会社ギークリー 上場取引所 東
コード番号 505A URL <https://corp.geekly.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥山 貴広
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 浅野 大樹人 TEL 03 (6418) 9113
定時株主総会開催予定日 2026年8月28日 配当支払開始予定日 2026年8月12日
有価証券報告書提出予定日 2026年8月27日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年5月期の業績（2025年6月1日～2026年5月31日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年5月期	9,783	36.9	2,156	206.4	2,130	202.3	1,516	207.2
2025年5月期	7,147	22.4	703	△41.3	704	△41.2	493	△42.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2026年5月期	132.63	120.14	45.6	41.1	22.0
2025年5月期	44.18	—	21.1	19.9	9.8

（参考）持分法投資損益 2026年5月期 ー百万円 2025年5月期 ー百万円

- （注）1. 2025年8月31日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年5月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。
2. 2025年5月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は2025年5月期末時点において非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。
3. 2026年2月27日に東京証券取引所スタンダード市場に上場したため、2026年5月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から2026年5月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年5月期	6,469	4,122	63.7	341.18
2025年5月期	3,892	2,535	65.0	225.78

（参考）自己資本 2026年5月期 4,121百万円 2025年5月期 2,528百万円

- （注）2025年8月31日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年5月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年5月期	2,139	△118	71	3,917
2025年5月期	709	△519	△111	1,825

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2025年5月期	—	0.00	—	13.50	13.50	75	15.3	6.5
2026年5月期	—	0.00	—	32.00	32.00	386	24.1	11.3
2027年5月期（予想）	—	0.00	—	57.00	57.00		40.5	

- （注）1. 2025年8月31日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年5月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

2. 2026年5月期期末配当金の内訳：普通配当20円00銭 記念配当12円00銭（上場記念配当）

2026年5月期における1株当たり期末配当金については、30円から32円に変更予定としております。本日（2026年7月14日）公表いたしました「2026年5月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年5月期の業績予想（2026年6月1日～2027年5月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	12,080	23.5	2,506	16.2	2,504	17.6	1,701	12.2	140.86

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2026年5月期	12,805,000株	2025年5月期	18,000,000株
2026年5月期	724,000株	2025年5月期	6,799,000株
2026年5月期	11,433,356株	2025年5月期	11,173,964株

（注）2025年8月31日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年5月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件等については、添付資料3ページ「（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	7
(4) キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(持分法損益等の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(1株当たり情報の注記)	9
(重要な後発事象の注記)	9

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、物価の継続的な上昇による影響はあるものの、国内の雇用・所得環境の改善を背景に個人消費をはじめとする内需が底堅く推移し、緩やかな回復基調を維持いたしました。一方で、米国の政策動向による景気の下振れリスクに加え、中東情勢の緊迫化による影響の表面化など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

国内の雇用情勢については、厚生労働省が公表した2026年5月の有効求人倍率は1.17倍となりました。（「一般職業紹介状況（令和8年5月分）について」厚生労働省調べ）

このような市場環境の下、構造的な労働力不足が続く中で社会的に定着したDX推進の流れに加え、昨今の生成AIをはじめとする高度テクノロジーの台頭により、IT領域や専門性の高い人材への需要は一層強まっており、企業のIT人材に対する採用ニーズは依然として高水準にあります。IT・Web・ゲーム業界に特化した人材紹介を展開する当社にとって、この市場動向は強い推進力となっております。

当社においては、中長期的な成長基盤の確立に向け、求職者と面談を行うCA（キャリアアドバイザー）のパフォーマンスを最大限に引き出す環境の構築に注力するとともに、バックオフィスにおいてRPAやAIを導入し、生産性の向上に取り組んでおります。こうした強固なサポート基盤を活かし、MA（マーケティング部門）ではインバウンド及びアウトバウンドの両面から販売促進活動を質・量ともに強化し、求職者の獲得を着実に進めております。CAの増員についても継続しており、面談数は順調に拡大しております。また、マッチング精度を示す成約決定率についても一定水準を安定的に維持しており、面談数の拡大が成約数の増加へと結びついております。収益面では、社会的な賃上げ傾向に伴う想定年収の上昇や、ハイレイヤー層の成約増加に加え、旺盛な採用需要を背景とした紹介手数料率の見直しを実施しており、これらの要因が複合的に作用した結果、成約単価についても引き続き上昇基調で推移いたしました。

以上の結果、当事業年度における売上高は9,783,346千円（前年同期比36.9%増）、営業利益は2,156,540千円（同206.4%増）、経常利益は2,130,448千円（同202.3%増）、当期純利益は1,516,431千円（同207.2%増）となりました。

なお、当社は人材紹介事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

（2）当期の財政状態の概況

（資産）

当事業年度末における資産は6,469,155千円となり、前事業年度末に比べ2,577,019千円増加しました。これは主に、現金及び預金が2,091,856千円、売掛金が277,165千円増加したことによるものであります。

（負債）

当事業年度末における負債は2,346,370千円となり、前事業年度末に比べ989,560千円増加しました。これは主に、未払法人税等が600,013千円、その他の流動負債が256,849千円増加したことによるものであります。

（純資産）

当事業年度末における純資産は4,122,784千円となり、前事業年度末に比べ1,587,459千円増加しました。これは主に、自己株式の消却により自己株式が1,276,524千円減少、当期純利益の計上により利益剰余金が346,656千円増加したことによるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ2,091,856千円増加し、3,917,587千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、2,139,676千円（前年同期は709,372千円の収入）となりました。これは主に、資金の増加要因として、税引前当期純利益2,130,448千円（前年同期は706,972千円）の計上、減価償却費141,069千円（前年同期は111,440千円）があった一方で、資金の減少要因として、売上債権の増加額251,492千円（前年同期は76,842千円）があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、118,847千円（前年同期は519,076千円の支出）となりました。これは主に、資金の減少要因として、保険積立金の積立による支出107,521千円（前年同期は108,632千円）、有形固定資産の取得

による支出9,825千円（前年同期は380,802千円）があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は、71,028千円（前年同期は111,937千円の支出）となりました。これは主に、資金の増加要因として、自己株式の処分による収入146,635千円（前年同期は16,287千円）があった一方で、資金の減少要因として、配当金の支払額75,606千円（前年同期は128,225千円）があったことによるものであります。

（4）今後の見通し

今後の見通しにつきましては、企業のDX推進の定着に加え、近年のAI技術の急速な発展を背景に、IT人材や高度専門職に対する需要は引き続き高水準で推移するものと考えております。

このような市場環境の下、労働人口の減少に伴う人手不足が継続する中において、IT・Web・ゲーム業界に特化した人材紹介事業を展開する当社にとっては、事業推進に追い風となっております。

当社においては引き続き、求職者と面談をするキャリアアドバイザー（面談CA）の採用強化、当社サービスの認知度向上、年収800万円以上のハイレイヤー層・ハイクラス人材への事業領域拡張を推進し、売上規模の拡大を目指してまいります。

以上の結果、2027年5月期の業績につきましては、売上高12,080,357千円（前年同期比23.5%増）、営業利益2,506,381千円（同16.2%増）、経常利益2,504,641千円（同17.6%増）、当期純利益1,701,786千円（同12.2%増）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当事業年度 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,825,731	3,917,587
売掛金	576,745	853,911
前渡金	—	3,363
前払費用	135,877	265,038
その他	7,998	2,566
流動資産合計	2,546,352	5,042,466
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備 (純額)	402,509	361,218
車両運搬具 (純額)	12,058	8,043
工具、器具及び備品 (純額)	63,723	43,082
一括償却資産	41,204	18,594
有形固定資産合計	519,496	430,939
無形固定資産		
ソフトウェア	59,415	16,585
無形固定資産合計	59,415	16,585
投資その他の資産		
出資金	10	10
敷金及び保証金	274,740	269,365
保険積立金	375,997	483,519
長期前払費用	7,575	6,359
繰延税金資産	108,547	219,909
その他	8,231	8,231
貸倒引当金	△8,231	△8,231
投資その他の資産合計	766,871	979,164
固定資産合計	1,345,783	1,426,689
資産合計	3,892,135	6,469,155

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当事業年度 (2026年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	139,878	219,793
未払金	586,045	488,872
未払費用	263,065	302,724
未払法人税等	18,535	618,549
前受金	—	3,168
賞与引当金	150,169	229,042
返金負債	9,014	36,175
その他	90,522	347,372
流動負債合計	1,257,231	2,245,696
固定負債		
資産除去債務	99,579	100,674
固定負債合計	99,579	100,674
負債合計	1,356,810	2,346,370
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,000	30,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	30,268	—
資本剰余金合計	30,268	—
利益剰余金		
利益準備金	7,500	7,500
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	3,889,794	4,236,451
利益剰余金合計	3,897,294	4,243,951
自己株式	△1,428,656	△152,132
株主資本合計	2,528,906	4,121,818
新株予約権	6,418	965
純資産合計	2,535,325	4,122,784
負債純資産合計	3,892,135	6,469,155

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
売上高	7,147,966	9,783,346
売上原価	758,729	1,039,147
売上総利益	6,389,237	8,744,198
販売費及び一般管理費	5,685,384	6,587,658
営業利益	703,852	2,156,540
営業外収益		
受取利息	899	3,630
助成金収入	1,600	3,800
その他	66	—
営業外収益合計	2,566	7,430
営業外費用		
上場関連費用	—	26,708
雑損失	13	4,849
その他	1,666	1,964
営業外費用合計	1,680	33,522
経常利益	704,739	2,130,448
特別利益		
固定資産売却益	2,232	—
特別利益合計	2,232	—
税引前当期純利益	706,972	2,130,448
法人税、住民税及び事業税	215,821	725,378
法人税等調整額	△2,506	△111,361
法人税等合計	213,314	614,017
当期純利益	493,657	1,516,431

売上原価明細書

	前事業年度 (自2024年6月1日 至2025年5月31日)		当事業年度 (自2025年6月1日 至2026年5月31日)	
区分	金額（千円）	構成比 （%）	金額（千円）	構成比 （%）
I 仕入高	758,729	100.0	1,039,147	100.0

(注) 内容は、転職プラットフォーム運営企業等の外部媒体に対するサービス利用料であります。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

(単位：千円)

（単位：千円）

	株主資本								新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計		
		その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益 剰余金	利益 剰余金 合計				
					繰越利益剰 余金					
当期首残高	30,000	24,698	24,698	2,287	3,529,573	3,531,861	△1,439,373	2,147,185	6,418	2,153,604
当期変動額										
剰余金の配当				5,212	△133,437	△128,225		△128,225		△128,225
当期純利益					493,657	493,657		493,657		493,657
自己株式の処分		5,570	5,570				10,716	16,287		16,287
当期変動額合計	－	5,570	5,570	5,212	360,220	365,432	10,716	381,720	－	381,720
当期末残高	30,000	30,268	30,268	7,500	3,889,794	3,897,294	△1,428,656	2,528,906	6,418	2,535,325

当事業年度（自 2025年6月1日 至 2026年5月31日）

(単位：千円)

	株主資本								新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計		
		その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金	利益 剰余金 合計				
当期首残高	30,000	30,268	30,268	7,500	3,889,794	3,897,294	△1,428,656	2,528,906	6,418	2,535,325
当期変動額										
剰余金の配当					△75,606	△75,606		△75,606		△75,606
当期純利益					1,516,431	1,516,431		1,516,431		1,516,431
自己株式の処分		△32,824	△32,824				184,912	152,088		152,088
自己株式の消却		△1,091,612	△1,091,612				1,091,612	－		－
利益剰余金から 資本剰余金への 振替		1,094,167	1,094,167		△1,094,167	△1,094,167		－		－
株主資本以外の 項目の当期変動 額（純額）									△5,453	△5,453
当期変動額合計	－	△30,268	△30,268	－	346,656	346,656	1,276,524	1,592,912	△5,453	1,587,459
当期末残高	30,000	－	－	7,500	4,236,451	4,243,951	△152,132	4,121,818	965	4,122,784

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	706,972	2,130,448
減価償却費	111,440	141,069
敷金償却額	6,583	6,875
賞与引当金の増減額 (△は減少)	67,786	78,873
受取利息及び受取配当金	△899	△3,630
売上債権の増減額 (△は増加)	△76,842	△251,492
前払費用の増減額 (△は増加)	△63,881	△129,160
仕入債務の増減額 (△は減少)	11,185	80,460
未払金の増減額 (△は減少)	234,354	△95,182
未払費用の増減額 (△は減少)	111,606	39,659
その他	9,825	265,054
小計	1,118,128	2,262,976
利息及び配当金の受取額	899	3,630
法人税等の支払額	△409,656	△126,930
営業活動によるキャッシュ・フロー	709,372	2,139,676
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△380,802	△9,825
敷金及び保証金の差入による支出	△32,124	△1,500
保険積立金の積立による支出	△108,632	△107,521
その他	2,482	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△519,076	△118,847
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の処分による収入	16,287	146,635
配当金の支払額	△128,225	△75,606
財務活動によるキャッシュ・フロー	△111,937	71,028
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	78,357	2,091,856
現金及び現金同等物の期首残高	1,747,373	1,825,731
現金及び現金同等物の期末残高	1,825,731	3,917,587

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は人材紹介事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前事業年度 (自2024年6月1日 至2025年5月31日)	当事業年度 (自2025年6月1日 至2026年5月31日)
1株当たり純資産額	225.78円	341.18円
1株当たり当期純利益	44.18円	132.63円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	120.14円

(注) 1. 2025年8月31日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

2. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は前事業年度末時点において非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

3. 2026年2月27日に東京証券取引所スタンダード市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

4. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自2024年6月1日 至2025年5月31日)	当事業年度 (自2025年6月1日 至2026年5月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	493,657	1,516,431
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る当期純利益(千円)	493,657	1,516,431
普通株式の期中平均株式数(株)	11,173,964	11,433,356
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	－	694,000
(うち新株予約権(株))	－	(694,000)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権4種類 新株予約権の数 770,000個 普通株式 1,540,000株	－

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。